6

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2020        №  750                                                                    г.Камень-на-Оби

[bookmark: sub_8]Об организации и проведении сельскохозяйственной микропереписи  2021 года на территории Каменского района Алтайского края

	В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской  сельскохозяйственной переписи»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Комиссию по организации и проведению  сельскохозяйственной  микропереписи  2021 года на территории Каменского района Алтайского края и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о Комиссии по организации и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Каменского района Алтайского края (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Захарову С.Н., управляющего делами Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава района                                                                                          И.В. Панченко

	УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района
от 14.12.2020  № 750

Состав Комиссии по организации и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории  Каменского района Алтайского края

	Председатель комиссии:
Захарова
Светлана Николаевна

управляющий делами Администрации Каменского района Алтайского края;

	Заместитель председателя комиссии:

	Сычева
Людмила Николаевна
	Главный специалист – эксперт отдела сводных статистических работ Алтайкрайстата (г.Камень-на-Оби) (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Бальзанов
Вадим Николаевич
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России  «Каменский» (по согласованию);

	Мамонова
Ирина Михайловна
	председатель комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Мысик
Василий Викторович
	начальник Межмуниципального Каменского отдела Управления Росреестра (по согласованию);

	Потанина
Ирина Владимировна
	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по правовым вопросам;

	Сартакова
Людмила Владимировна
	начальник Управления Администрации Каменского района Алтайского края по агропромышленному комплексу;

	Сердюцких
Виктор Иванович
	директор Центра занятости населения краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Каменскому, Крутихинскому и Баевскому районам» (по согласованию);

	Уфимцев
Алексей Валерьевич
	Редактор МУП «Каменская редакция газеты Каменские известия» муниципального образования город Камень-на-Оби Алтайского края;

	Шевляков
Евгений Александрович
	начальник отдела учета, управления и распоряжения имуществом  комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям.

	                                                                               УТВЕРЖДЕНО постановлением
Администрации района
от 14.12.2020    № 750

Положение о Комиссии по организации и проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
на территории Каменского района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Комиссия по организации и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Каменского района Алтайского края (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления на территории Каменского района Алтайского края по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», иными федеральными законами, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021  года, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, решениями комиссии Алтайского края, настоящим Положением.
2. Полномочия Комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:
а) обеспечение взаимодействия органов власти по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
          б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021  года на территории Каменского района.
2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
а) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021  года в Каменском районе;
б) рассматривает вопрос о готовности к сельскохозяйственной микропереписи 2021  года в муниципальном образовании и ее оперативных результатах;
в) утверждает организационный план проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021  года на территории Каменского района Алтайского края;
г) принимает решения по вопросам:
привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021  года;
организации привлечения граждан, проживающих на территории Каменского района, к сбору сведений о населении, а также обработки сведений о населении;
осуществления полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021  года:
обеспечения помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи, пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;
обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи 2021  года;
предоставления необходимых транспортных средств и  средств связи для проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021  года;
уточнения картографических материалов (схематические планы городского и сельских поселений), необходимых для проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021  года;
привлечения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов и помещений для проведения работ по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021  года, в том числе предоставление доступа на Единый портал государственных услуг для участия в Интернет-переписи населения;
организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи 2021  года;
организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных комплексов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан и др.;
выделения специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся сельскохозяйственной микропереписи 2021  года;
привлечения сотрудников органов местного самоуправления к участию в переписи населения на Едином портале государственных услуг в сети Интернет;
организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории района
2.3. Комиссия имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021  года;
б) направлять в органы местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021  года;
в) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей органов местного самоуправления, представителей общественных объединений и религиозных организаций, а также средств массовой информации;
г) создавать рабочие группы  по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.
3. Состав и организация работы Комиссии
3.1. Комиссия формируется на представительной основе.
В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления, представители  государственных органов, общественных объединений и религиозных организаций, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.
Комиссию возглавляет управляющий делами Администрации Каменского района Алтайского края или иное лицо, назначенное главой Каменского района, заместителем председателя Комиссии является руководитель структурного подразделения Алтайкрайстата в г.Камень-на-Оби.
Персональный состав Комиссии утверждается главой  района.
3.2. Заседания Комиссии проводятся  в соответствии с ежегодными планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.
3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
3.4. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов местного самоуправления муниципального района.
3.5. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается главой района.
3.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Управлением Федеральной службы государственной статистики по Алтайском краю и Республике Алтай.